
 

 

UCHWAŁA NR XV/81/25 

RADY MIEJSKIEJ W WIELBARKU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie regulaminu określającego kryteria oraz tryb przyznawania nagród dla nauczycieli  

za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 49 ust. 2 z w. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) Rada Miejska w Wielbarku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wielbark, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielbarka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Dariusz Szepczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 5 listopada 2025 r.

Poz. 3954



 

Załącznik  

do uchwały nr XV/81/25 

Rady Miejskiej w Wielbarku 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 

pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wielbark 

§ 1. W budżecie Gminy Wielbark tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli, który przepracowali 

w danej placówce oświatowej Gminy Wielbark co najmniej 1 rok, po spełnieniu co najmniej 5 kryteriów,  

o którym mowa w § 2, z tego: 

1) 80 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 

2) 20 % środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Wielbarka. 

§ 2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom za 

szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej, tj.: 

1. w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, przeprowadzanych 

przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) osiąga dobre wyniki potwierdzone udziałem i sukcesami uczniów w olimpiadach, konkursach 

przedmiotowych lub przeglądach, festiwalach oraz zawodach sportowych, 

c) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 

opracowywania autorskich programów i publikacji, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi trudności 

w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole lub placówce przez organizowanie wycieczek, 

udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

h) prawidłowo organizuje i prowadzi zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 

i) prawidłowo organizuje i prowadzi harcerstwo w szkole, 

j) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami; 

2. w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) organizuje i zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej 

lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród dzieci 

i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, Policją, organizacjami 

i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej  

i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania szkoły lub placówki 

z rodzicami; 

3. w zakresie działalności pozaszkolnej: 

a) uczestniczy w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3954



b) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie nauczyciela, 

c) bierze udział w pracach na rzecz środowiska lokalnego, 

d) swoją postawą i kulturą osobistą jest wzorcem do naśladowania tak dla uczniów, jak i współpracowników; 

4. w zakresie powierzonego stanowiska dyrektora: 

a) efektywnie podejmuje działania jako kierownik zakładu pracy, umiejętnie planuje pracę szkoły, zna przepisy 

oświatowe, właściwie dobiera kadrę pedagogiczną, umiejętnie rozwiązuje konflikty i napięcia wśród 

pracowników, 

b) racjonalnie planuje i gospodaruje środkami finansowymi, pozyskuje środki specjalne i inne dochody na rzecz 

przedszkola, szkoły lub placówki, troszczy się o stan mienia oraz wzbogaca bazę, 

c) kompetentnie sprawuje nadzór pedagogiczny, 

d) realizuje lokalną politykę oświatową zgodną z polityką oświatową państwa, 

e) dba o wizerunek szkoły i jej wizerunek w środowisku. 

§ 3. 1. Nagrodę Dyrektora dla nauczyciela, przyznaje dyrektor z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) rady pedagogicznej, 

2) rady rodziców, 

3) związków zawodowych działających w danej jednostce oświatowej. 

2. Nagrodę Burmistrza Wielbarka dla dyrektora lub nauczyciela, Burmistrz przyznaje w własnej inicjatywy 

lub na wniosek dyrektora. Z wnioskiem mogą wystąpić również związki zawodowe działające w placówce 

oświatowej 

3. Wnioski o nagrody wymagają uzyskania opinii rady pedagogicznej. 

§ 4. 1. Nagrody, o których mowa w § 1 są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

2. Za zgodą Burmistrza Wielbarka nagrody mogą być przyznane w innych uzasadnionych przypadkach. 

§ 5. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: imię i nazwisko nauczyciela, stanowisko i miejsce 

pracy, staż pracy w placówce oświatowej, informacje o ostatniej ocenie pracy nauczyciela, uzasadnienie wniosku, 

dane i podpis wnioskodawcy. 

§ 6. 1. Wniosek o nagrodę Burmistrza należy złożyć w Biurze Podawczym w Urzędzie Miejskim  

w Wielbarku, a wnioski o nagrodę dyrektora w sekretariacie placówki oświatowej. 

2. Wnioski, o nagrody, o których mowa w § 4 ust. 1 składa się do dnia 30 września każdego roku szkolnego. 

3. Nagrody Burmistrza Wielbarka i dyrektora przyznawane z własnej inicjatywy nie wymagają składania 

wniosku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3954


		2025-11-05T07:27:53+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




